

# Norsk Odd-Fellow Blad

Trykt som manuskript for ordensmedlemmer.

Nr. 7 — 19. årgang.

Utgitt av Den uavh. Norske Storloge I. O. O. F.  
Ekspedisjonens adresse er Stortingsgaten 28.

1. oktober 1946

Utgis med et 8-sidig nummer den første i hver måned. Abonnementsprisen utenfor Norge er kr. 4,00 pr. år. Annonsepriser etter avtale. - Såvel annonser som artikler og notiser må innsendes innen den 15de i hver måned.

Ettertrykk av nærværende blads artikler uten Storlogens godkjennelse forbudt for andre enn den offisielle Odd-Fellowpresse

## AV STOR-SIRENS INNBERETNING

til

Den uavhengige norske Storloge av Odd Fellow-  
Ordenen for terminen 24/9 1936—1/7 1946.

(Sluttes.)

Under 6/10 1940 tilstillet jeg O. M. følgende sirkulære, det siste før kapitulasjonen:

«Jeg har fått en del henvendelser, som viser at der hersker usikkerhet med hensyn til hvilke gjenstander som skal innleveres til de tyske myndigheter.

Jeg beklager at jeg ikke er i stand til å gi noen opplysninger herom utover det som er meddelt i mitt sirkulære av 25/9. Imidlertid har jeg, som det framgår av sirkulæret, oversendt dette til de tyske myndigheter med en følgeskrivelse som lyder slik:

«An die Einsatzkommando der  
Sicherheitspolizei und das S. S.  
v/Herrn Heines, Victoria Terrasse 7,  
vær. nr. 45, Oslo.

Under henvisning til vår konferanse tirsdag oversender jeg vedlagt et sirkulære som jeg har tilstillet Leiren og logene i Norge.

Hvis det er noe i dette sirkulære som De mener bør rettes eller tilføyes, tør jeg be Dem meddele meg det, og jeg skal da straks bringe denne meddelelse videre.»

På denne skrivelse har jeg ikke mottatt noe svar.»

For øvrig var det ikke bare tyskerne som laget vanskeligheter. Enkelte banker sperret i sin tjenesteiver på eget initiativ logenes midler. I Oslo Sparebank fikk jeg dem frigitt etter å ha måttet true med erstatningsansvar.

Fristen for likvidasjon var satt til den 25. oktober 1940. Under 24/10 tilstillet jeg sikkerhetspolitiet i Oslo følgende skrivelse i norsk oversettelse:

«Jeg tillater meg herved å meddele Dem at samtlige hittidige institusjoner av Odd Fellow-Ordenen i Oslo nå har nedlagt arbeidet og tilendebrakt likvidasjonen, idet samtlige midler er fordelt.

I henhold til Deres ønske er samtlige institusjoners ritualer, arkiv og bibliotek pakket dels i kasser, dels i pakker, som befinner seg i Stortingsgt. 28, dels i 2den og dels i 6te etasje. Under min konferanse med herr Heiness ble det meg meddelt at man ønsket at herr Boehm skulle gjennomgå disse kasser og pakker før de ble avsendt. Jeg vil derfor være Dem forbunden for en meddelelse om når herr Boehm kommer, da jeg gjerne vil snakke med ham. I denne forbindelse tillater jeg meg å gjøre oppmerksom på at jeg ikke er å treffe på lørdag etter kl. 12.

Hva de utenbys loger angår, har jeg mottatt meddelelse om at avviklingen er i orden og at effektene er blitt levert til de respektive politimyndigheter fra følgende steder: Bergen, Stavanger, Ålesund, Haugesund, Kristiansund, Molde, Fredrikstad, Sandefjord, Notodden, Porsgrunn, Harstad og Moss. Også fra de øvrige loger har jeg fått meddelelse om at man har nedlagt arbeidet, men jeg har ennå ikke fått noen underretning om at fordelingen av midlene er tilendebrakt. Jeg forutsetter imidlertid at også likvidasjonen i disse loger er ferdig, idet jeg dog angående Narvik henviser til min konferanse tirsdag med herr Heiness. I tilslutning til denne konferanse skrev jeg samme dag til sjefen for sikkerhetspolitiet og S. D. i Oslo følgende:

«På vegne av den nå oppløste Odd Fellow Orden tør jeg be om at Sikkerhetspolitiet i Narvik blir befalt å frigi de midler, tilhørende Rebekkaloge «Midnatsol», som er blitt sperret av det derværende politi. Det er gitt Odd Fellow Ordenen anledning til frivillig oppløsning og til selv å disponere over sine midler, under forutsetning av at likvidasjonen er fullført innen 25. oktober. I går aftes fikk jeg et telegram fra Narvik som lød slik: «Pengene ennå sperret det herværende sikkerhetspoliti respek-

terer kun ordre fra Oslomyndighetene». Under disse omstendigheter kan likvideringen ikke bli ferdig til 25. ds. Jeg ansøker derfor om en forlengelse av fristen med 14 dager.»

Jeg forutsetter at denne forlengelse innvilges, og at den også gjøres gyldig for de øvrige loger som mot formodning ennå ikke har avsluttet likvidasjonen.»

2. Sistnevnte skrivelse var min siste embetshandling før kapitulasjonen. Ordenens arbeid i Norge var dermed nedlagt. Men Ordenen var selvsagt ikke oppløst. Det kunne bare skje i bestemte former som ikke var fulgt, hva tyskerne selvsagt ikke var oppmerksomme på. Jeg beholdt Storlogens fribrev, og ingen underordnet institusjon sendte sitt fribrev til meg. Det var derfor mulig, når som helst leilighet bød seg, å gjenoppta arbeidet. Dette benyttet jeg meg da også av etter kapitulasjonen, således som det framgår nedenfor. Selv om arbeidet i 1940 ble nedlagt, betød dette langt fra at kjeden var brutt. På de forskjellige steder og under de forskjellige former holdt medlemmene fremdeles kontakten med hinannen vedlike, og betydningen herav kan neppe vurderes høyt nok. Det gjaldt jo å holde motet oppe, det styrket troen på lysets leir og det trøstet i tunge timer. Materielt hjalp det ofte over de verste mangler. Hva det betyr å ha en god venn, lærte vi da tilgangs. Personlig hadde jeg ofte gleden av å møte utenbys brødre, som fortalte om forholdene på sitt hjemsted. Jeg hadde derfor en slags kontakt med de utenbys brødre, men noen utførlig rapport har jeg ikke mottatt og kan jeg derfor ikke avgi hermed. Imidlertid er krigsårene et så viktig kapittel i Ordenens historie i Norge at det bør bevares for framtiden, og jeg vil finne det naturlig at dette kapittel gis en utførlig omtale i det verk som forhåpentlig blir utgitt i anledning av Ordenens nær forestående 50-års jubileum.

Jeg kan ikke slutte denne del av min innberetning uten en takk til våre to kjære naboland. Forbindelsen med disse var jo praktisk talt brutt og meget hørte vi ikke, men av og til fikk vi en hilsen og et forsiktig ord, som viste at man fulgte oss med varm interesse og omsorgsfull bekymring. I denne forbindelse minner jeg om og takker for den storslagne innsamling blant svenske Odd Fellows, som resulterte i en imponerende gavepakke til samtlige norske brødre.

En tid etter at Ordenen hadde nedlagt arbeidet i Norge lyktes det den svenske Storloge

å skaffe dep. Stor-Sire br. professor Bodman innreisetillatelse til Norge, offisielt for å drøfte vitenskapelige spørsmål med en norsk kollega. I realiteten var det imidlertid reises formål å bringe på det rene situasjonen med hensyn til Ordenen i Norge. Jeg fikk derved en anledning til å forklare at Ordenen ikke var oppløst i Norge på samme måte som i sin tid i Tyskland. Det forelå ingen Storlogebeslutning herom og samtlige fribrev var fremdeles i behold. Følgelig var de norske Odd Fellows fremdeles medlemmer av Ordenen, selv om dette medlemskap inntil videre måtte bli forholdsvis passivt. Dette fikk adskillig betydning. Den svenske Storloge hadde da adgang til å hjelpe Odd Fellows som flyktet til Sverige — en adgang som ble benyttet i fullt mon, hver gang det var behov for hjelp.

Ved sin tilbakekomst til Sverige tok br. Bodman initiativet til den forannevnte innsamling, som den svenske Storloge deretter satte seg i spissen for og som de svenske Odd Fellows mannjevnt støttet.

---

## Odd Fellow-stevne for for Mørebyene i Ålesund 24. og 25. august 1946.

Loge nr. 7 Ragnvald Mørejarl, Ålesund, hadde innbudt loge nr. 6 Rune, Kr.sund og loge nr. 11 Veøy, Molde, til Odd Fellow-stevne i Ålesund i dagene 24. og 25. august. Stevnet åpnedes den 24. august med logemøte i 0-grad hvortil møtte 58 brødre fra Ragnvald Mørejarl, 15 fra loge Rune og 13 fra loge Veøy. Brødrene fra Molde og Kr.sund ble av br. O. M. Lars Hansen ønsket velkommen i velvalgte ord hvorefter der ble foretatt innvielse av 2 nye kandidater. 3 brødre fra Veøy, nemlig br. Ex. M. Vogt, br. Solvang og br. Iversen ble av br. O. M. Lars Hansen tildelt Veteranjuvelen på rituellmessig måte. I forbindelse med utdelingen hyldet br. O. M. Lars Hansen veteranene i vakre og velvalgte ord.

### I NORGES ENESTE MARMORKIRKE

Søndag morgen 25. august opprant med strålende sol og skyfri himmel — riktig et ønskevær for tur pr. båt til Giske. Kommet på land

# Alt rørleggerarbeide

uttøres billigst ved E. PRESTON, telefon 32214, Keysers gate 3.

her gikk turen med en gang til det gamle ærverdige kapell. Etter at br. Olav Istad hadde spilt en fiolinsolo «Fader vår» av Nils Larsen, akkompagnert av organisten holdt lærer Blindheim et meget interessant foredrag for de frammøtte.

Han talte først om hva selve navnet Giske betyr, en duk, eller som enkelte mener, en trylleduk. Etterpå kom han inn på Arnmød-linge-ætten, den gamle godseier- og lendermannsætten som eide Giske, og hvis stamfar var Arnmod Jarl som falt ved slaget i Hjørungavåg i 896. Til denne ætten hørte også Nicolaus Kuvung, som var en sønn av Skofte på Giske, og som var den som bygde kirken i 1190.

Det er ikke bare det at Giske kapell er landets eneste marmorkirke, og at den er et av de få bevarte huskapeller fra en av våre gamle lendermannsætter, som gir kirken den verdi. Men den representerer også en eiendommelig overgangskunst mellom den overdådig rike romanske stil og den mer spenstige, energiske gotiske kultur, ved sin nøkterne, strenge kunst, preget som den er av cistersienser-ordenens aristokratiske opposisjon mot luksus og overflod. Lederen for denne bevegelsen var Bernhard av Clairvaux, en av middelalderens største personligheter. Den satte forenkling på sitt program, men de høye kulturfordringer var en borgen for at der ikke skjedde noen forsimpning. Det er derfor kirken ved første inntrykk virker så enkel. Man har villet det slik.

Så sto kirken i flere hundre år, da katolske messer lød over alteret og lys brente i de dunkelt opplyste rom. Kirken hadde ry, det kom folk seilende hit opp og besøkte den. Det gamle huskapellet ble også en valfartskirke.

Etter middelalderen forfalt kirken, inntil i 1756 da Hans Strøm, som da var prest i Borgund, tok seg av kapellet. Han fikk hjelp av commerceråd Hans Holtermann, den daværende eier av Giske. Fra denne tid skriver seg også altertavlen som er utført av Jacob Sørensen — eller Tavle-Jacob — som han ble kalt.

Senere slekter omfattet ikke alltid kirken med den pietet de burde. Alle de vakre fargene på altertavlen og prekestolen ble malt over med kvitt, og slik sto de helt til Domenico Erdmann fikk i oppdrag å restaurere kirken og bringe den så vidt gjørlig tilbake til sin gamle skikkelse, slik vi ser den i dag.

Etter at salmen «Kirken den er et gammelt hus» var sunget ønsket kst. sogneprest Christoffersen de frammøtte velkommen og holdt så andakt ut fra et vers i Johannes evangeliets 6. kapitel. Han utviklet kort hva kapellet hadde betydd for folket som har bodd på denne øya. Men det har betydd noe mer: Det er Guds hus, og det maner oss til å bruke ordet og sakramentene regelmessig.

Etter at salmen «Med Jesus vil eg fara» var sunget, takkte br. O. M. Lars Hansen så vel presten som lærer Blindheim for den høy-

tidsstund de hadde beredt oss. Han trakk en sammenligning mellom kirkens oppgave og de opphøyede idealene Odd Fellow-Ordenen arbeider for og påviste likhetspunktene mellom dem.

Etter tilbakekomsten til Ålesund, gikk brødrene samlet til logesalen hvor der ble servert lunsj — kokt kveite med grønnsaker som samtlige var fornøyd med. Ved bordet ble der holdt en del taler, bl. a. av br. O. M. Aukan, Rune, som på de tilreisende brødres vegne takket for all hygge og virkelig gode samvær. «Det ble en fattig takk som ikke dekker det en føler og vil gi uttrykk for. Det har vært utmerkede, strålende dager i Ålesund, fylt av alt og overbevist om den tro som vi daglig føler om brorskapsånd som strømmer imot oss.»

Etter at taffelet var hevet bega samtlige deltagere seg til «Fjellstua» hvor der ble servert kaffe og kaker. Br. Skm. Garshol takket for samværet og som en verdig avslutning på dette i alle deler meget vellykkede stevne ble første og siste vers av «Ja, vi elsker» sunget.

S. V.

## Odd-Fellow bror

med hjemstavnsrett i Oslo  
søker leilighet for 4 per-  
søner eller kjøp av hus.  
Villa i København kan  
event. stilles til disposisjon.  
Bill. merk «Leilighet».

## OLAF HELLUM MALER

MARKVEIEN 41  
TELEFON 73633

## Hans Sundt Monrad Tapetsermester

Niels Juelsgate 70 – Telefon 40702  
Stoppede møbler og møbelstoffer

**NORSK TRELAST**  
Lillestrøm Dampsag & Høvleri  
Lørenskog Bruk  
*Industri*  
Schweigårdsgt. 28. Tlf. 81866



Redaksjon og ekspedisjons adresse:  
Stortingsgt. 28, Oslo.

## Stor-Sires innberetning til Storlosjen

er et av de interessanteste og viktigste dokumenter i vår Ordens historie her i Norge.

Det er å håpe, at utdrag av den blir sendt til samtlige jurisdiksjoner innen Ordenen som det verdifulle bidrag den er til belysning av forholdene i Norge og av de konklusjoner vi erfaringsmessig måtte komme til.

Enhver norsk Odd Fellow vil selvfølgelig oppbevare dette dokument både fordi det gir en redegjørelse for vår Ordens formål og oppbygning, og fordi den viser vår innsats i den motstandsbevegelse som sikret at vi kom ut av krigen med vår tro og vår sjel i behold.

På samtlige brødres vegne takker vi br. Stor-Sire for hans vilje til å gå i bresjen for vår sak, for hans ofre og for den omtanke og det mot han viste i sin vernetjeneste for vår Orden.

## O.-F.s moralske innsats i samfunnslivet.

Våre fedre sa: Med lov skal land bygges. Dvs. med lov, som hviler på den rettferdighet, hvis elementer er vennskap, broderkjærlighet og sannhet. Tas disse bort fra loven blir den urettferdig og dermed ubrukelig som samfunnsgrunnlag. Dem mister sine moralske verdier.

Nazistene forsøkte å bygge samfunn uten vennskap, broderkjærlighet og sannhet. De falt, og deres samfunnsbygning med dem. I dag er de under den siviliserte verdens dom. Og nå belærer begivenhetens gang verden om, at et samfunn reist ved et materialistisk maktspråk faller som Babels tårn, og at vennskap, broderkjærlighet og sannhet er det mest byggende,

bindende og bærende og absolutt nødvendig for den menneskeverdige stat, som vil bestå.

Det sier seg da selv, at en sann Odd Fellow gir samfunnslivet en moralsk verditilførsel av høyeste rang, og at ethvert forsøk på å skade og utrydde Odd Fellow Ordenen — slik som nazistene gjorde er samfunnsfarlig og menneskefiendsk.

Vår moralske innsats i samfunnslivet er avhengig av, at vi kompromisløst lever vårt borgerlige liv i overensstemmelse med vår ordens idealer.

Det er vår kulturs framtid som det er vår egen.

Tiden trenger vår innsats på det praktiske som på det åndelige område, og vi må gjøre den uavkortet for å hindre det moralske fall som truer samfunnsliv og internasjonalt samkvem.

Gjør vi innsatsen blir vi velsignet.

Gjør vi den ikke er vår orden overflødig, og vi blir liggende igjen på utviklingsn vei, nedtråkket som saltet som har mistet sin kraft.

## O. F. I ANDRE LAND

— Stor-Logen i Danmark har nylig hatt sitt møte. Det vedtokes her bl. a. at det arrangeres et møte mellom de tre nordiske Stor-Sirer, hvor retningslinjene for framtidig samarbeid tilrettelegges. Likeledes ble det vedtatt å anbefale ansøking fra distr. Stor-Logen på Island om uavhengighet. Enn videre stilles et opprettedes «Odd Fellow-Fond» på kr. 25 000,— til Stor-Sirens disposisjon å anvende som bidrag til løsning av større humanitære oppgaver inn til neste Stor-Logemøte. Som Stor-Sire etter br. Valdemar Madsen ble valgt br. Dep. Stor-Sire Knud Nielsen. Odd Fellow-Bladet uttaler i anledning dette valg følgende: «Mangs års arbeide i framskutte stillinger har forelenet Br. Stor-Sire med en sjelden innsikt og viten angående ordensmessige spørsmål, og at han også forstår å gjøre bruk herav framgikk tydelig av den kloke, sikre og myndige måte, hvormed han ledet Stor-Logens lange og anstrengende forhandlinger.

— Fra Svensk Odd Fellow-Tidning klipper vi følgende:

### ODD FELLOW-ORDEN I TYSKLAND?

För någon tid sedan anlände til den Svenska Storlogen från f. d. ordensmedlemmar i Berlin och Hamburg en vädjan om bistand för rekonstruktion av Orden i Tyskland. Man ifråga-

satte t. o. m. möjligheten att erhålla fribrev från Sverige för grundandet av nya loger. Då denne möjlighet åtminstone tills vidare är utsluten, vände sig Storsiren omedelbart till Suveräna Storlogen i U. S. A. och informerade densamma om läget och närslöt kopior av de tyska breven. I sitt svar till de tyska brevskrivarna meddelade Storsiren bl. a. de åtgärder, han vidtagit. Enligt från U. S. A. senare in-  
gången skrivelse kommer frågan att behandlas vid Suv. Storlogens möte i september.

Emellertid ha redan, enligt vad som meddelats Svenska Storlogen, i sex av Tysklands städer, belägna inom de engelska och amerikanska zonerna, förutvarande Odd Fellows slutit sig samman i Broderföreningar eller klubbar och av dessa har nyligen föreningen «Zu den 3 Ringen» i Berlin riktat följande framställning till Suv. Storlogen:

«Härmed bedja vi få överlämna följande resolution till den Suveräna Storlogens av I. O. O. F. information och med begäran att även storloger i andra länder därom må erhålla kännedom.

Av tidigare 3000 bröder av den Oavhängiga Odd Fellow-Orden i Berlin hava 70 bröder denna dag grundat den tyska grenen av vår älskade Orden och väckt förslag om ett fribrev från amerikanska moderlogen, den Suveräna Storlogen av I. O. F. i U. S. A. Man kan av redan föreliggande anmälningar räkna med att vår Orden även i Tyskland skall uppnå en ansenlig styrka. Ehuru vi stå inför ett fullständigt intet (Nichts), vilja vi dock försöka att efter bästa förmåga verkställa rekonstruktionen, även om denne til en början endast kan bli helt primitiv beträffande den materiella utrustningen.

Vi vädja till Eder om återupptagning i Odd Fellows världsförbund, varifrån vi med våld utträngts av nazistregimen. Vi äro övertygade om att även vi äro kallade till att medarbeta för vår Ordens höga mål att befrämja den allmänna människokärleken och världsfreden. Vi stå såsom tyskar utstötta från Eder, emedan vårt folk olyckligtvis identifieras med naziterrorister och naziförbrytare. Vår bön till Eder är därför i dag: Hjälp oss att övervinna hatet mot Tyskland ävensom hatet människor och folk emellan. Befri världen från våld och fruktan och verka för att rättfärdighet och människokärlek vederfares också oss tyskar! Vi å vår sida vilja arbeta för att det i Tyskland med illvilliga och konstlade medel uppammade hatet mot icke-tyskar skall grundligt utrotas.

Vi ro uppfyllda av de bästa avsikter och av fast tro på våra höga ordensläror. Understöd därför i samma anda nödlidande men ändå icke hopplösa medmänniskor bland andra folk. Vi hälsa Eder i dag hjärtligt och broderligt i Vänskap, Kärlek och Sanning.

*Odd Fellow Brudervereinigung  
Zu den 3 Ringen.»  
(Namn).*

Med stort intresse avvaktar man det beslut Suv. Storlogen kan komma att fatta med anledning av denne framställning.

## **Den uavhengige Stor-losje for kongerige Danmark I. O. O. F.**

har valgt følgende embetsmenn:

Stor-Sire: Fabrikant Knud Nielsen.

Dep. Stor-Sire: Revisor Robert Jahnke.

Stor-Sekretær: Statsautorisert revisor Alfred Christensen.

Stor-Skattm.: Overr.sakfører Edwin Berner.

---

## **Stavanger Leirforening**

hadde den 15. september innkalt de to loger i Stavanger til ekstraordinært møte. Som embetsmenn fungerte brødre fra logene Vesterlen og Ekestubben m. d. g. s. i Stavanger samt fra loge Harald Haarfagre i Haugesund. Ved anledningen ble fem kandidater fra Saude i Ryfylke opptatt i ordenen samtidig som to brødre bosatti Sauda lot seg overføre fra amerikansk til norsk jurisdiksjon.

---

## **Begravelsesbidraget.**

På siste storlogesamling ble det besluttet å forhøye bsgravelsesbidraget til kr. 600,—. Beslutningen trådte i kraft straks.

---

## **Til sekretærene.**

Da vi nå håper å kunne få bladet ut regelmessigere enn hittil gjør vi oppmerksom på at manuskript må være oss i hende senest den 15. hver måned for å kunne komme med i neste nummer.

---

## **Loge nr. 10 St. Hallvard.**

Festskriftet i anledning loge St. Hallvard 25 års jubileum foreligger nå. Det presenterer seg som en ualminnelig smakfull trykksak, rikt illustrert og gir et levende bilde av logens liv i disse 25 år. Samtidig gir det en god orientering i ordenens virke i Oslo i det samme tidsrum.

De ordensmedlemmer som måtte ønske å anskaffe skriftet kan få kjøpt det ved henvendelse til logen. Prisen er kr. 15,— pr. eksemplar.



MALER  
**Karl Ruud**

TELEFON  
KARL RUUD - HÅKON SV. RUUD 10571  
Bygnings-, skilt- og dekorasjonsarbeider

**L. HOMLONG**

SKREDDER

Torvgt. 30<sup>II</sup> - Telefon 22768

**Gustav A Borgersen**

Buntmaker

Prinsensgt. 26  
Kontor og verksted: Karl Johansgt. 5

**Rammefabrikken Centrals utsalg**

Th. Bielenberg & Co.

Kunsthandel

Malerier - Rammer - Raderinger  
Innramning utføres fagmessig

Teatergt. 1 - inngang Akersgt.

**KABA**

Restauranten med  
det gode lunsjbord

Stortingsgt. 28, Oslo  
Telefon 10508

**S. BRUUN A/S**

AUT. INSTALLATØR  
Niels Juelsgt. 27 (hj. Frogner). Telf. 40384

*Alt elektrisk*

Gjør Deres innkjøp av kranser og blomster i

**LA FLEUR**

Blomsterforretning  
Innehaver: Fru Dagmar Halvorsen

Øvre Slottsgt. 7 (inng. Prinsens gt.)  
Telefon 22072, privat 63420

**E. HOLTUNG**

GLASMESTER

Ruseløkkvn. 14 B, Oslo  
Telefon 14809

Glassliperi - Speilfabrikk

NYE KANDIDATER

Loge nr. 1, Norvegia.

19 29 39 33 11 23 41 57 37 — 7 25 3 43 39  
13 37 19 27 3 29 29 — 9 3 17 25.

7 25 3 39 11 29. — f. 7/7 1894. 45 3 23 11 37.  
37 11 19 39 11 29 9 11 — 41 17 31 37 45 3 25 9  
13 11 25 41 — 27 3 15 29 43 39 39 11 29 —  
f. 13/9 1903. 45 3 23 11 37.

17 3 15 11 23 31 29 39 43 25 11 29 41  
11 19 29 3 37 — 19 5 39 11 29 — 5 37 31 9  
11 37 39 11 29. — f. 6/6 1908. 31 39 25 31.

5 25 31 27 39 41 11 37 17 3 29 9 25 11 37  
37 31 25 13 — 3 43 15 43 39 41 — 23 29 3 33.  
— 20/4 1906. 31 39 25 31.

Loge nr. 3 Eystein, Trondheim.

3 23 39 11 25 — 31 41 11 37 19 43 39 — 13 11  
37 11 29 — 9 19 39 33 31 29 11 29 41 —  
f. 15/4 1898 — 41 37 31 29 9 17 11 19 27.

3 37 29 11 — 31 41 41 31 — 11 15 15 11 29 —  
23 21 57 33 27 3 29 — f. 30/9 1901 — 41 37  
31 29 9 17 11 19 27.

17 3 29 39 — 7 17 37 — 19 37 15 11 29 39 —  
13 43 15 25 43 27 — 45 11 37 23 39 27 11 39  
41 11 37 — f. 30/11 1889 — 41 37 31 29 9  
17 11 19 27.

17 3 27 27 31 29 9 — 13 37 19 41 25 57 5 —  
37 31 39 39 5 3 7 13 — 45 11 37 23 39 27 11 39  
41 11 37 — f. 26/11 1908 — 41 37 31 29 9 17 11  
19 27.

Loge nr. 4 De Syv Fjelde, Bergen.

17 3 15 5 3 37 41 — 29 19 25 39 39 11 29 —  
f. 26/1 1901 — 9 19 39 33 31 29 11 29 41 —  
5 11 37 15 11 29.

Loge nr. 15 Kongshaug, Sandefjord.

25 11 29 39 27 3 29 29 — 41 31 27 — 39 3 29 9  
23 25 11 45 29 — 13 57 9 41 — f. 6/1 1901.  
— 39 3 29 9 3 37.

Loge nr. 16 Himingen, Notodden.

13 3 5 37 19 23 23 11 19 11 37 — 5 21 57 37  
29 — 5 11 37 15 3 29 f. 13/11 1907.

37 11 19 9 3 37 — 39 — 39 27 19 41 17 —  
f. 10/4 1908 — 25 3 29 9 17 3 29 9 25 11 37 —  
29 31 37 9 3 15 43 41 43.

21 31 17 39 — 31 — 23 3 39 19 29 f. 22/3 1898  
— 5 19 25 37 11 33 3 37 3 41 57 37 — 29 31  
41 31 9 9 11 29.

Loge nr. 17 Dag, Porsgrunn.

5 51 15 15 27 11 39 41 11 37 — 31 33 39 43  
29 9 — f. 10/2 1903 — 33 31 37 39 15 37 43  
29 29.

Loge nr. 21, Fraternitas, Bergen.

33 31 39 41 13 43 25 27 11 23 41 19 15 —

5 11 37 29 11 37 — 5 37 43 29 — 3 39 33 29  
11 39 — f. 24/5 1895 — 5 11 37 15 11 29.  
39 41 3 41 3 43 41 37 11 45 — 33 3 43 25 —  
57 19 45 19 29 9 — 11 37 9 3 25 — f. 20/11  
1910. — 5 11 37 15 11 29.

#### MØTER I OKTOBER

##### Loge nr. 1, *Norvegia, Oslo.*

12810419,30 — + 2, 128101119,30 ≡ + 3,  
128101819,30 0 Klba. 128102519,30 0 + 2.

##### Loge nr. 4, *De Syvfjelde, Bergen.*

12810219 ≡ 20 0 + 2, 12810919 ≡ 20 = + 5,  
128101619 0 + 2 128102319 ≡ 20 = + 2.

##### Loge nr. 7, *Ragnvald Mørejarl, Ålesund.*

12810719,30 ≡ + 3, 128101419,30 ≡ 20,30 0  
+ 2, 128102119,30 ≡ 20,30 = + 1  
128102819,30 ≡ 20,30 0 + 1.

#### NYE MEDLEMMER

##### Loge nr. 1, *Norvegia, Oslo.*

Avdelingssjef Alf Gram Dokka, Lofhusvn.  
30, Ø. Aker.  
Ingeniør Paal Fevang Fivel, Kirkevn. 104 C,  
V. Aker.

##### Loge nr. 3 *Øystein Trondheim.*

Driftsingeniør Knut Toft Eriksen, Kloster-  
gaten 74 B, Trondheim.  
Disponent Didrik Daniel Pedersen, Sand-  
gaten 15, Trondheim.  
Kontorfullmektig Andreas Wærness Hauan,  
Chr. Jelstrupsvei 6, Trondheim.

##### Loge nr. 4, *De Syv Fjelde, Bergen.*

Butikksjef Fritjof Thorleif Solberg, Fantoft-  
nesset 1, Minde pr. Bergen.  
Håndverksmester Axel Rolland Jacobsen,  
Heien 5 A, Bergen.

##### Loge nr. 5, *Vesterlen, Stavanger.*

Stereotypør Enok Rasmussen, Lysefjords-  
gaten 51, Stavanger.  
Kontorbetjent Viktor Westlye, Tjensvold  
hageby pr. Stavanger.  
Bokhandlerfullmektig Arne Johan Larssen,  
Nils Abelsgate 5, Stavanger.  
Reisende Einar Ludvig Børresen, Nils Abels-  
gate 5, Stavanger.  
Skredder Gabriel Westlye, Tåstaveden pr.  
Stavanger.

## HALLAN & CO. A/S

### PAPP- OG PAPIRINDUSTRI

MALMØGATEN 7 · OSLO

CENTRALBORD 76180 · TLGR.ADR. HALLAN

## Arena Skotøimagasin

Disp. Rolf Svendsen.

### Alt i Skotøi.

Telef. 16475 - Brogt 12, Oslo - Telef. 16474

## Elektriske

Installasjoner av enhver art.  
Utvalg av koke- og varmeartikler.  
Belysningsartikler og radio.

## KOLSTAD & HOFF

Thv. Meyers gt. 48. OSLO. Telefon 72936.

## THORESEN & THORVALDSEN A/S

### Jern - Stål - Metaller

Storgaten 51 - OSLO

Telefoner: 14189 - 13097 - 15522 - 12175

## H. NORDIN LARSEN

### BLIKKENSLAGER

Grunnlagt 1895

Telefon 70568

## ERLING KRISTIANSEN

### SNEKKERMESTER

Utfører alle slags snekkerarbeider. Finere  
innredninger samt møbler og oppudsning.

Telefon: 72218 verksted.  
59839 privat.

Kjøbenhavnergte, 2

70015

70015

70015

70015

70015

70015

## Urmaker Knut Halvorsen

Thv. Meyers gate 53

Telefon 70015



## BRILLER

Kun beste sort til  
laveste priser. Fag-  
messig tilpasning.

## BROR SIMONSSON

OPTISK INSTRUMENTMAKER

Thv. Meyers gate 51, vis a vis Brandvaktten.



Møbelsnekker Sigvald Fedde Nilsen, Kr.  
IV's gate 4, Stavanger.  
Handelsbetjent Torbjørn Arnold Hegre,  
Brattegaten 4, Stavanger.  
Bokhandler Georg Stang, Sauda i Ryfylke.  
Agent Martin Brekke, Sauda i Ryfylke  
(overført fra 105 Pacific Bay City, U.S.A.)

Loge nr. 8, Harald Haarfagre, Haugesund.

Malermester J. R. Næss, Kong Sverres gate  
6, Haugesund.  
Stasjonstekniker Henry Olsen, Kaigaten 23,  
Haugesund.  
Butikksjef Sverre Myge, Flotmyrgaten 201,  
Haugesund.  
Bankfullmektig Arne Ellingsen, Bjørnsons-  
gate 18, Haugesund.  
Disponent Stener Askeland, Karmsundsgaten  
144, Haugesund.  
Skipfører Lars M. Hufthammer, Håkons-  
veien, Skåre pr. Haugesund.

Loge nr. 9, Ekestubben, m. d. g. s., Stavanger.

Skipfører Sigurd Lura, Bjørnøygaten 29,  
Stavanger.  
Faktor Johan M. B. Mikalson, Kannikgaten  
68, Stavanger.  
Tollkontrollør Olaf A. H. Todnem, Dron-  
ningensgate 41, Stavanger.  
Styrmann Kristian L. Pallesen, Magnus La-  
gabøters gate 1, Stavanger.  
~~Gullsmed Dagfinn Paulus, Sauda.~~  
Hotelleier Georg Lien, Sauda.  
Malermester S. Aanensen, Sauda.  
Konstruktør Martin Borgen, Sauda.  
Verkstedarbeider Bernh. Rafdal, Saudasjøen  
(overført fra loge 82, Pontiac, Pontiac,  
Mich., U.S.A.)

Loge nr. 15, Kongshaug, Sandefjord.

Hovedbokholder Ivar Flatland, Villa Dagali,  
Aasen, Sandar.  
Kjøpmann Thorleif Jacobsen, Haug, Kline-  
stad, Sandar.

Loge nr. 21, Fraternitas, Bergen.

Kontormann Sigurd Stendal Johannessen,  
Bergen.

## INGENIØR TIDEMAND <sup>A/S</sup>

DISP. H. WOLDHAUG

Elektrisk Forretning - Aut. Installatør

Telef. 31737 - 31343

Pilestredet 27

LEDIG ANNONSEPLASS

STATSAUTORISERT REVISOR

FRITZ NAGELL

TOSTRUPS TERASSE 5 - TELEFON 45100

Tannlæge C. RØNNING

Stortings plass 7, Oslo · Telefon 33920

Tannlæge Dalaaker

D. D. S.  
Røntgen

Klingenbergt. 7, Oslo. Telefon 20 001.

Overrettssakfører

CONRAD B. OLSEN

Nedre Slotstgt. 3, Oslo. Tlf. 16125, 16525

Høyesterettsadvokat

JOH. MIDDELTHON

Stortingsgt. 28, Oslo. Telf. 13527

Høyesterettsadvokat

HARALD ØSTRENG

Telefon 27110 - Oslo




O. RAKNES

DAME & HERRESKREDDER

LAGER AV STOFFER

Øvre Slotsgate 12 II  
Juveter Thunes gård, Ekertorvet  
Telefon 14233



  
**BRODRENE AMUNDSEN**

FINERE HERREEKVIPERING

PÅ KARL JOHAN vis à vis Stortinget

Mellom Regnbuen og Klingenberg kino

Trykt i Citytrykkeriet. Inneh.: Br. Arne Olsen, Oslo.